
Федеральное государственное  

бюджетное учреждение науки 

Институт электрофизики 
Уральского отделения  

Российской академии наук 

(ИЭФ УрО РАН) 
 

П Р И К А З 
 

 

От 09.03.2022 г.      № 15/1 
 

г. Екатеринбург 

 

О создании экзаменационной 

комиссии для проведения итоговой  

государственной аттестации 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об  образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.03.2016 г. № 227 

«Об  утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), 

программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать государственную экзаменационную комиссию для проведения 

государственной итоговой аттестации в ИЭФ УрО РАН. 

 

2. Включить в состав комиссии, утвержденного Департаментом 

координации деятельности научных организаций МИНОБРНАУКИ России, 

 

Председателя комиссии – Памятных Евгения Алексеевича – 

д.ф.-м.н., профессор УрФУ имени первого Президента России 

Б.Н. Ельцина;  

 

3. Назначить: 

Секретарь комиссии: Кокорина Елена Евгеньевна, к.ф.-м.н., учёный 

секретарь ИЭФ УрО РАН; 

 

Члены комиссии:  

Зубарев Николай Михайлович – член-корр. РАН, д.ф.-м.н., г.н.с. ИЭФ УрО 

РАН,  

Меньшенин Владимир Васильевич, д.ф.-м.н., г.н.с., зав. отделом ИФМ 

УрО РАН, 

Скоков Вячеслав Николаевич - д.ф.-м.н., в.н.с. ИТФ УрО РАН,  



Чолах Сеиф Османович – д.ф.-м.н., профессор УрФУ имени первого 

Президента России Б.Н. Ельцина, 

Шпак Валерий Григорьевич – академик РАН, д.т.н., г.н.с. ИЭФ УрО РАН. 

 

4. Комиссия создана по направлению подготовки 03.06.01. и действует 

в  течение календарного года.  

 

5. Комиссия действует в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации в аспирантуре ИЭФ УрО РАН. 

 

6. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор ИЭФ УрО РАН 

член-корр. РАН        С.А. Чайковский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

Зубарев Н.М. ________________ 

 

Кокорина Е.Е. ________________ 

 

Меньшенин В.В. ________________ 

 

Памятных Е.А. ________________ 

 

Скоков В.Н. ________________ 

 

Чолох С.А. ________________ 

 

Шпак В.Г. ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Киселева Л.Б. 
 


